[image: image1.jpg]

         БОРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
«27»апреля 2011г.                                                                                     № 67
п. Боровский

Тюменского муниципального района

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Боровская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел III Налог на имущество физических лиц Положения о местных налогах  муниципального образования  поселок Боровский, утвержденного решением Боровской поселковой Думы от 30.11.2010г. №28 следующие изменения:

1.1. В пункт 1 после слов  «инвентаризационной стоимости имущества»  дополнить «и типа использования объекта налогообложения»
1.2. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1.От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-сироты, а также лица из числа детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального образования, средних специальных и высших учебных заведениях (очной формы обучения)».
1.3. Исключить пункты 2.2, 2.3, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,3.5.
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Боровские вести".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную  комиссию.
Глава муниципального образования                                                     С.В.Лейс

О внесении изменений в  Положение о местных налогах  муниципального образования  поселок Боровский, утвержденного решением Боровской поселковой Думы от 30.11.2010г. №28